ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                               с. Дивное                                             № 554

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года

       В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и в целях

подготовки к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года

(Приложение 1).

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:

 2.1. Подготовить пакеты олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам: русский язык, литература, искусство

(МХК), география, история, обществознание, технология, экология, основы

безопасности жизнедеятельности, право, экономика, английский язык,

французский язык, физическая культура для каждой возрастной группы (4-11

классы), разработать требования к проведению школьного этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам в срок до 10 сентября 2023 года.

 3. Возложить ответственность на муниципальные предметно-методические

комиссии за:

 3.1.  своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для

каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады;

 3.2. обеспечение хранения олимпиадных заданий с соблюдением

конфиденциальности;

 3.3. разработку требований к проведению школьного этапа олимпиады,

подготовленных на основе методических рекомендаций центральных

методических комиссий.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от 31 августа 2023 г. № 554

СОСТАВ

предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023/24 учебного года

Русский язык

Заварухина

Галина Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 2 с. Дивное, руководитель ОМО,

председатель комиссии

Назаренко

Ирина Михайловна

учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 1

Яценко Зоя Дмитриевна учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 4 с.Киевка

Темирева Ирина Николаевна учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 7 с. Рагули

Магомедова Инга Борисовна учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 12 с.Малая Джалга

Рудь Светлана Николаевна

(4 кл.)

учитель начальных классов МКОУ СОШ №1,

руководитель ОМО

Литература

Заварухина

Галина Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 2 с. Дивное, руководитель ОМО,

председатель комиссии

Вечёрка

Наталья Владимировна

учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 1

Малиёва

Лариса Алексеевна

учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 3 с.Дивное

Фурсова Лилия

Михайловна

учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 8 с.Манычское

Шиян

Наталья Ивановна

учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 10 с.Вознесеновского

Коваленко

Наталья Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ

СОШ № 5 п. Айгурский

Экология

Андрющенко Роза Османовна учитель биологии МБОУ СОШ № 2,

руководитель ОМО,

председатель комиссии

Буланова Ирина Ильинична учитель биологии МКОУ СОШ № 4

с. Киевка

Мощенко Светлана Ивановна учитель биологии МКОУ СОШ № 3

с. Дивное

Мосянец Наталья Ивановна учитель биологии МКОУ СОШ № 9

с. Воздвиженское

География

Ляхова Наталья Владимировна учитель географии МКОУ СОШ № 8

с. Манычское, председатель комиссии

Чеченина Любовь Дмитриевна учитель географии МКОУ СОШ № 3

с.Дивное

Гейко Валентина Андреевна учитель географии МКОУ СОШ № 6

с. Дербетовка

Горлова Елена Петровна учитель географии МКОУ СОШ № 7

с.Рагули

Бойко Татьяна Иосифовна учитель географии МКОУ СОШ № 12

с. Малая Джалга

Коваленко Галина

Александровна

учитель географии МКОУ СОШ № 13

с. Апанасенковское

История

Тишина Вера Викторовна учитель истории  и обществознания  МКОУ

СОШ № 12 с. Малая Джалга, руководитель

ОМО, председатель комиссии

Аполонский Виктор

Васильевич

учитель истории  и обществознания

 МКОУ СОШ № 5п. Айгурский

Новохацкая Эмма Сергеевна учитель истории  и обществознания

 МКОУ СОШ № 6 с.Дербетовка

Фурсова Марина Павловна учитель истории  и обществознания

 МКОУ СОШ № 8 с.Манычское

Кущева Юлия Сергеевна учитель истории  и обществознания

 МБОУ СОШ № 2 с. Дивное

Головешко Евгения Васильевна учитель истории  и обществознания

 МБОУ СОШ № 2 с. Дивное

Обществознание

Смоян Ирина Владимировна учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 3 с. Дивное,

председатель комиссии

Васюкова

Татьяна Алексеевна

учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 7 с. Рагули

Меденцева Валентина Игоревна учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 3 с. Дивное

Хабибулина

Людмила Владимировна

учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ №11 с. Белые Копани

Ельшина

Людмила Владимировна

учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 9 с.Воздвиженское

Право

Плугина Анна Викторовна учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 1,

председатель комиссии

Потеева Мария Викторовна учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 1

Сидиропуло Вера Викторовна учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 1

Беловицкая

Галина Владимировна

учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 1

Экономика

Черногорова

Людмила Ивановна

учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 13 с.Апанасенковское,

председатель комиссии

Тишина Вера Викторовна учитель истории  и обществознания  МКОУ

СОШ № 12 с. Малая Джалга, руководитель

ОМО

Андриенко

Анжелика Валериевна

учитель истории  и обществознания

МКОУ СОШ № 10 с.Вознесеновского

Английский язык

Дубянская

Валентина Александровна

учитель английского языка МКОУ СОШ

 № 13 с. Апанасенковское, руководитель

ОМО, председатель комиссии

Белоусова Ольга Ивановна учитель иностранного языка

МКОУ СОШ №1

Лундина

Галина Александровна

учитель иностранного языка

МКОУ СОШ № 11 с. Белые Копани

Погосова Анна Игоревна учитель иностранного языка МКОУ СОШ

№ 12 с.Малая Джалга

Орехова

Галина Ивановна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ

№ 8 с.Манычское

Французский язык

Селезнёва Раиса Васильевна учитель французского языка МКОУ

 СОШ № 9

Основы безопасности

 жизнедеятельности

Гриб Николай Иванович Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МКОУ

СОШ № 3 с. Дивное, руководитель ОМО,

председатель комиссии

Ткачёв Александр

Владимирович

Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МКОУ

СОШ № 5 п. Айгурский

Великорост Сергей Иванович Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МКОУ

СОШ №6

Кимлач Алена Сергеевна Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МКОУ

СОШ №1

Поправка Анатолий Иванович Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МКОУ

СОШ №13 с.Апанасенковское

Ворсин Владимир Алексеевич Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МКОУ

СОШ №8 с. Манычское

Бутенко Александр Иванович Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МКОУ

СОШ №11с. Белые Копани

Технология (девочки)

Беленко Татьяна Михайловна учитель технологии МКОУ СОШ № 8

с. Манычское

Технология (мальчики)

Купальцев Николай Иванович учитель технологии МКОУ СОШ № 1,

руководитель ОМО

Физическая культура

Алексенко Ирина Николаевна учитель физической культуры МКОУ СОШ

№3 с.Дивное, руководитель ОМО,

председатель комиссии

Лозовой Вадим Игоревич

учитель физической культуры

МКОУ СОШ №3 с.Дивное

Чирва Олег Викторович учитель физической культуры

МКОУ СОШ № 9

Пыцак Сергей Анатольевич учитель физической культуры

МКОУ СОШ № 1

Ткачев

Александр Владимирович

учитель физической культуры

МКОУ СОШ № 5 п. Айгурский

Искусство

(мировая художественная культура)

Склярова Галина Лукинична  учитель изобразительного искусства  МКОУ

СОШ № 1, руководитель РМО, председатель

комиссии

Корнюшенко Ирина

Дмитриевна

учитель музыки МКОУ СОШ №1

Трубинова Галина Федоровна учитель музыки МКОУ СОШ №3 с.Дивное

Илюхина

Наталья Владимировна

учитель МХК МБОУ СОШ №2  с.Дивное

Самойленко Валентина

Васильевна

учитель ИЗО МКОУ СОШ №10

с.Вознесеновского

Буханцова Елена Викторовна учитель ИЗО МКОУ СОШ №9

с.Воздвиженское